Para a consecução dos objetivos constantes neste Edital, a União

procederá voluntariamente à transferência de recursos nas seguintes condições:

a) o montante de recursos destinados ao programa correspondem a R$ 20.000.000,00 (vinte

milhões de reais), acrescidos de R$ 4.180.000,00 (quatro milhões, cento e oitenta mil reais) para atender à

cláusula estipulada na alínea "i" do item 4.6, perfazendo o valor total de R$ 24.180.000,00 (vinte e quatro

milhões e cento e oitenta mil reais);

b) as propostas apresentadas deverão estabelecer um valor mínimo de 30% (trinta por cento) do

valor total disponibilizado (anexo I), como forma de garantir uma utilização mínima dos recursos, mantidos

os percentuais de custeio (70%) e investimento (30%).